
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 ze dne 19. 5. 2020 

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Jiřím Knorem Ph.D., ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující doplnění 

zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním 

řízení na akci: „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS SČK“. 

 

 

 

Dotaz č. 1 ze dne 15. 5. 2020 

Dobrý den, 

obdrželi jsme odpovědi na dodatečné dotazy a žádáme ještě o následující informace k části B - 

polokošile, trička. S ohledem na dodatečnou informaci, že zadavatel vypouští požadavek na certifikát 

EU zkoušky a na požadavek závěrečného protokolu vydaného notifikovanou osobou k nařízení EP 

2016/425 a zároveň vypouští požadavek na zapečetěný vzorek ve vel. XS, chtěli bychom požádat o 

informaci: 

1. Jaké zkoušky případně bude zadavatel požadovat na modrý materiál, jaké zkoušky na retroreflexní 

proužek, případně jaké vzorky bude požadovat předložit. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1. 

Zadavatel bude požadovat: 

 - prohlášení o shodě 

 - OEKO TEX Standart 100 či osvědčení vydané akreditovaným zkušebním ústavem o splnění 

požadavků na obecnou bezpečnost, tzn. Splnění hygienických požadavků na materiály, které 

přicházejí do přímého styku s pokožkou a nepředstavují zdravotní riziko dle zákona č. 102/2001 

Sb. 

- závěrečný protokol, že RRP splňují parametry retroreflexe po expoziční zkoušce dle ČSN EN 

ISO 20471 čl. 6.2 

- předložení 3 ks (dámské M, pánské L a XL) výrobku ve shodném materiálovém provedení   

 

 

 

Dotaz č. 2 

Certifikát OEKOTEX standart 100 máme k dispozici od dodavatele materiálů v anglickém jazyce. Bude 

toto pro vás akceptovatelné? 

 

Odpověď zadavatele č. 2. 

Zadavatel požaduje doložit doklady s překladem v českém případně slovenském jazyce (v souladu s § 

45 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, dodavatel může 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Pokud dodavatel dle dotazu výše předloží doklad 

v anglickém jazyce, musí být v nabídce dodán také jeho překlad v českém jazyce. 

 

 



2 
 

 

 

 

 

Dotaz č. 3 

Polokošile ani tričko nemohou s ohledem na požadovanou barvu tmavě modrou splňovat parametry 

retroreflexe jako výrobek (celek). Normu ČSN EN ISO 20471 může v tomto případě splňovat jen 

reflexní perforovaný proužek. Bude tedy stačit dokladovat zkušebnou retroreflexi na retroreflexní 

perforovaný proužek? Totéž by mělo platit na požadavek - počet pracích cyklů. 

Prosím tedy o upřesnění, zda tyto dva požadavky platí na retroreflexní proužek, jelikož na modrou 

základní tkaninu platit nemohou? 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Ano, parametry retroreflexe i počet pracích cyklů dle ČSN EN ISO 20471 platí pro RRP. 

 

 

 

 

Dotaz č. 4 

Jelikož je polokošile i tričko v modré barvě, není možné zkoušet stálobarevnosti podle ČSN EN ISO 

20471, tato norma se týká pouze retroreflexních materiálů. Stálobarevnosti materiálů se stanovují 

podle ČSN EN ISO 105. Prosím o stanovení požadavku na stálobarevnosti modrého materiálu. Z výše 

uvedeného důvody bych chtěla požádat o prodloužení termínu podání nabídky o 7-10 dní. Textilní 

zkušební ústav požaduje přesné stanovení požadavků na norem, podle kterých se materiály zkouší. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 4. 

Materiál modré barvy musí splňovat požadavky na stálobarevnost dle ČSN EN ISO 105-C06 

(stálobarevnost při praní), ČSN EN ISO 105-X15 (stálobarevnost v otěru) a ČSN EN ISO 105-E04 

(stálobarevnost v potu). Zadavatel již lhůtu dostatečně zákonně prodloužil v rámci 

uveřejněného Vysvětlení č. 5 ze dne 15. 5. 2020 a to do 30. 6. 2020 do 10,00 hodin. 

 

 

 

 

 

  

Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová   

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj 


